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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

A K T I V E T

TE dreita te arketueshme

Lende e Dare dhe materiale td konsumueshme

te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

te huadhenies ne ni1site ekonomike brenda
ne niesi? ekonomike ku ka interesa

rc huadhenies ne nidsite ekonomike ku ka interesa

'l Koncesione, oatenta.licenca, marka treqtare,te dreita dhe aktive te
2 Emri i Mire

Aktive tatimore td
i  i  ndnshkruar  i  oaDaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Td ardhura td

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Td ardhura te s

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

Primi  i  l idhur  me

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt4zimit tE klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Td ardhura nqa aktiviteti ishfrvtezimit 115.456.660136.769.133
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit ni! proces
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura tai tiera td shfrvtEzimit

Lenda e oare dhe materiale td konsumueshme -107,398,169-125.104.673

1 L€nda e pare dhe mateiale te konsumueshme -102.915.710117 .839.471
2 T,6 tiera shpenzime -4.482.459 -7.265.202

Shpenzime td personelit -'1.962.167 -2.386,515
1 Paaa dhe shpdrblime 1.681.822 -2.045,000
2 Shpenzime te siguimeve shoqErore/shEndetsore (paraqitur veQmas -280,345 -341,5',15

nea shpenzimet pEr pensionet)

zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
ShDenzime konsumi dhe amortizimi -410.086 -776.336

Shpenzime td tiera shfrytezimi -1 ,268,879

Te ardhura tE tiera 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrEse (paraqitur
vecmas te ardhurat nqa ni'sitd ekonomike brenda qrupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huaE e tjera pjese e aktiveve afatgjata
baraqitur vecmas td ardhurat nga ni6sit' ekonomike brenda grupit)

3 lnteresa rc arketueshem dhe tO ardhura tC tjera te ngjashme (paraqltur
vecmas td ardhurat nqa niesit' ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -185,210 -141.581

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ft ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pcr t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

-173,050 -141,581

2 Shpenzime E tiera financiare gjoba -12,160

Piesa e fit imiuhumbies nqa piesdmarriet 0 0

Fitimi/Humbia para tatimit 4,232,'t68 8,360,334
Shpenzime te pazbritshme 2,005,116

Shoenzimi itatimit mbi f it imin -935,593 -1.254.050

1 ShDenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -935,593 -1.254.050

2 Shpenzimi i tatim fitimit tO shtyrE
3 Piesa e tatim fitimit te piesomanieve

Fitimi/Humbia e vit it 3.296,575 7,106,284

Fitimi/Humbia per; X X
Pronardt e ni6sis6 ekonomike meme
I nte re s at i o-kontrol I u e s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirdse

N r Pershkdmi i Elementeve 2017 2016
Fitimii Humbia e vit it J . Z Y b . C /  C 7.106,284

Te ardhura te tiera qiitheperfshirese per vitin: x X
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhes ne veprimtari td huaia X X
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi iaktiveve afatgjata materiale X X

Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktivet f inanciare te mbajtura per shitje x x
Piesa e te ardhurave qjitheperfshirdse nqa piesdmarrjet x X
Totali i td ardhurave te tiera giitheperfshirese per vitin X X

Totali i te ardhurave qiitheperfshirese pdr vit in x X

Totali i  te ardhurave/humbieve qiitheperfshirdse per: x X

Pronar1t e nicsisd ekonomike mcme
.'-?_{'.1',I nte re s at i o-kont rol I u e s e
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit 10,195,301 -3,509,769

Te arketuara nga te drejtat e arkefueshme 132,338,490161,392,627

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -1'18,403,099-160,961,692

Pagesa te tjera tvsh.taksa -3,740,090 -3,940,704

Miete monetare td qjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit -1,374,804 -937,874

lnteres ipaeuar - 1 73,050 - 1 4 1 , 5 8 1

Tatim fitimi i paquar -1 ,201 ,754 -796,293

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit 8,820,497 -4,447 ,643
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(p6rdorur ne) aktivitetin e investimit 0 -44,000

Para neto E perdorura per blerien e filialeve 0 0

Para neto te arketuara naa shitia e filialeve 0 0

Pagesa per blerien e aktiveve afatgjata materiale -44,000

Arketime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale 0 0

Paqesa per blerien e investimeve te tiera 0 0

Arketime nga shitia e investimeve te tjera 0 0

Dividente te arketuar 0 0

Miete monetare neto nqa/{pdrdorur n6} aktivitetin e investimit 0 0

FIuksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit -12,391,136 7,145,578

Arketime nea emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arketime noa emetimi i aksioneve rc perdorura si kolateral 0 0

Hua te arketuara
- 7  4  j E  E 7 a

Paaesa e kostove Le tansaksionit de lidhen me kredite dhe huate 0 0

Riblerie e aksioneve ta veta 0 0

Paqesa e detvrimeve ndai te drejtave le pronarit -12 ,391  ,136 0

Paqesa e huave 0 0

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 0 0

lnteres ipaguar 0

Dividend€ te paeuar 0 0

Miete monetare neto nqa/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit 0 0

Rritie/(rdnie) neto nd miete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare -3,570,639 2,6s3,935

Miete monetare dhe ekuivalente td mieteve monetare md 1 ianar 3,761,411 1,107 ,476

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit te mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalente td mjeteve monetare md 31 dhietor : .. 190,772 3,761,411
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